2̂

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020г. №
г.Медвежьегорск

О закреплении образовательных организаций за территориями
муниципального образования «Медвежьегорский
муниципальный район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 “Об утверждении Порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования”

Администрация постановляет:

1. Закрепить муниципальные казенные общеобразовательные учреждения за территориями

муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» в целях обеспечения

приёма граждан, имеющих право на получение общего образования, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования

«Медвежьегорский муниципальный район» от 18.01.2017 года № 23 «О закреплении территорий

за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями муниципального

образования «Медвежьегорский муниципальный район».

Исполнитель: ЕБ.Маккоева

М.Л.Антипов

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования

«Медвежьегорский муниципальный район»
От Jf.St! 2020г.___№ S0JA.

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Территория, закрепленная за муниципальным
казенным общеобразовательным учреждением

1 2 3
1 . Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Медвежьегорская средняя
общеобразовательная школа №1»

Территория улиц: ул. Дзержинского (нечетная
сторона), пер. Дорожный, ул. Калинина, ул.
К. Либкнехта, ул. Ленина, ул. Мира, ул.
М.Горького (с начала улицы до дома № 21),
ул. Набережная, ул. Озерная, пер.Озерный,
ул. Омелина, ул. Повенецкая, ул.
Пригородная, ул. Фанягина, ул. Чкалова,
ул.Победы, ул.Михаила Рябова

2. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Медвежьегорская средняя
общеобразовательная школа имени
Александра Фанягина»

Территория улиц: ул. Анохина, ул.
Артемьева, ул. Армейская, пер. Базарный,
ул. Болотная, ул. Володарского, ул. Гоголя,
ул. Гористая, ул. Дорофеева, ул.
Загородная, ул. Заводская, ул. Заонежская,
ул. 23 июня, пер.Каменный, ул.
Красноармейская, ул. Комсомольская, ул.
Коммунаров, ул. Кирова, ул. Кондопожская,
ул. Кольцевая, ул. Крупской, пер.
Кумсинский, ул. К. Маркса, ул. Куйбышева,
п. Лавас-губа, ул. Лермонтова, ул. Новая,
ул. Онежская, ул. Островского, ст. Пергуба,
ул. Первомайская, ул. Петрозаводская, ул.
Пионерская, пер. Пионерский, ст.
Предмедгорский, ул. Пушкина, ул.
Санаторная, ул. Советская, ул. Строителей,
ул.Магистральная, порт Пергуба, дом 1.

3. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Медвежьегорская средняя
общеобразовательная школа №3»

Территория улиц: ул. Верхняя, поселок
Вичка, ул. Дзержинского (четная сторона),
пос. Дорожников, ул. Западная, пер.
Зеленый, ул. Красногвардейская, ул.
Кемская, ул. Лесная, ул. Матросова, ул.
Заречная, ул. Октябрьская, ул. М.Горького
(с дома № 22 до конца улицы), ул.
Мурманская, ул. Нижняя, ул. Подгорная, ул.
Пролетарская, ул. 3-ей Пятилетки, пер.
Речной, пер. Сегежский, ул. Сегежская, ул.
Свердлова, ул. Северная, ул. Солунина, ул.
Труда, ул. Урицкого, ул. Фрунзе, п.Падун,
пос.Питомник.

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Пиндушская средняя
общеобразовательная школа №1»

Пиндушское городское поселение

5. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Повенецкая средняя

Повенецкое городское поселение,
обучающиеся, проживающие в п.Огорелыши,
п.Сергиево Чёлмужского сельского поселения

6 . Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Сосновская основная
общеобразовательная школа»

Обучающиеся, проживающие в селе Сосновка
Повенецкого городского поселения

7. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Великогубская средняя
общеобразовательная школа»

Великогубское сельское поселение

8. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Толвуйская средняя
общеобразовательная школа»

Толвуйское сельское поселение

9. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Шуньгская средняя
общеобразовательная школа»

Шуньгское сельское поселение

10. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Паданская средняя
общеобразовательная школа»

Паданское сельское поселение

11. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
Медвежьегорского района
«Чёлмужская основная
общеобразовательная школа»

Чёлмужское сельское поселение